

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE
Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA PENITENCJARNEGO „PATRONAT”
ODDZIAŁ W PIASECZNI
ZA ROK 2013

1. Stowarzyszenie Penitencjarne „Patronat” Oddział w Piasecznie.

Oddział Stowarzyszenia Penitencjarne „Patronat” w Piasecznie został powołany w dniu 16.12.2011 r. uchwałą Zarządu Głównego Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat”. Oddział Stowarzyszenia w Piasecznie liczy 10 członków.

Zarząd Oddziału składa się z pięciu osób – prezesa – Katarzyny Rzempołuch, wiceprezesa – Daniela Winka, skarbnika – Mai Anossi-Sołtysiak, sekretarza – Magdaleny Strońskiej oraz członka Zarządu – Jana Dąbkowskiego.

W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi Anette Albjerg-Williamson, Zbigniew Borkowski oraz Dominika Błażejowicz- Sobczak.

W trakcie roku 2013 Oddział Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” w Piasecznie odbył 2 Posiedzenia Zarządu oraz 1 Walne Zgromadzenie.

W drugim roku swojego istnienia Oddział Stowarzyszenia „Patronat” w Piasecznie kontynuował działania zmierzające do rozwoju oddziału i rozpowszechnienia w środowisku lokalnym informacji o swoim funkcjonowaniu i ofercie. Oddział w Piasecznie podjął aktywność zmierzającą do realizacji swojego programu przeciwdziałania marginalizacji społecznej. Ponadto skupił się na pogłębianiu kontaktów i współpracy z organami samorządu lokalnego i pozarządowymi organizacjami społecznymi.

W ramach dążenia do rozwoju, poszerzenia kwalifikacji i właściwego działania Skarbnik Zarządu Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” w Piasecznie- pani Maja Anossi-Sołtysiak ukończyła szkolenie „*Działaj zgodne z prawem*” w projekcie „*Standardy Organizacji Pozarządowych*”. Cykl szkoleń trwał od stycznia do kwietnia 2013 r. i miał na celu wzrost umiejętności wdrażania formalno-organizacyjnych standardów działania.

W marcu 2013 r. Oddział Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” w Piasecznie zgłosił się do Konkursu Ofert na realizację zadań publicznych w 2013 roku dotowanych z budżetu Gminy Piaseczno. Stowarzyszenie otrzymało pozytywną rekomendację i otrzymało zgodę na realizację zadania publicznego określonego jako- „*Wspieranie działań w obszarze*

oświaty i wychowania młodzieży, działalności zmierzającej do poprawy porządku i bezpieczeństwa publicznego. Przeciwdziałanie patologiom społecznym, wykluczeniu, organizacja wolnego czasu. Podejmowanie działań na rzecz integracji środowiska, działalność edukacyjna i wychowawcza wśród młodzieży.” Realizacja zadania została współfinansowana ze środków Gminy Piaseczno.

Stowarzyszenie opracowało i przeprowadziło program skierowany do młodzieży zagrożonej demoralizacją oraz do ich rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym. Praca w programie opierała się przede wszystkim na bezpośrednim wsparciu młodzieży w odbudowie ich morale oraz rodzin w ich funkcjach wychowawczych. Jako rezultaty udziału w programie założono zwiększenie umiejętności społecznych, poszerzenie świadomości dotyczących swoich problemów i możliwości ich rozwiązania, wsparcie rodzin w rozwiązywaniu problemów wychowawczych. Biorąc pod uwagę relatywnie krótki czas trwania projektu, nie zakładano osiągnięcia trwałych efektów, lecz poprzez uzyskanie nowych doświadczeń podjęto próbę zwrócenia uwagi na podstawowe problemy i odbudowę motywacji do zmiany. Realizacja projektu trwała od 26.04.-20.12.2013 roku. W projekcie wzięło udział 10 rodzin, a realizacją zajmowało się 5 członków Stowarzyszenia- Jan Dąbkowski, Katarzyna Rzempołuch, Maja Anossi-Sołtysiak, Martyna Pawłowska i Marian Maciaś, którzy część zadań realizowali pracując społecznie. W ramach projektu jego realizatorzy przeprowadzili rekrutację młodzieży w wieku gimnazjalnym, nawiązali kontakt z ich rodzinami oraz nawiązali współpracę ze szkołami i innymi instytucjami działającymi na rzecz rodzin. Od września do grudnia 2013 r. trwała praca indywidualna w formie asysty z każdym zakwalifikowanym do programu uczestnikiem oraz jego rodziną. Ponadto od listopada 2013 r. wystartował cykl warsztatów dla młodzieży, które były prowadzone przez 3 realizatorów projektu. Łącznie odbyło się 5 warsztatów: warsztaty komunikacyjne, warsztaty umiejętności społecznych, warsztaty rozwiązywania konfliktów, warsztat budowa relacji, warsztat samodzielności i samoobsługi. W programie zostały zrealizowane wszystkie zakładane zadania i cele.

Ponadto Oddział Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” w Piasecznie w ramach pracy środowiskowej rozpoczął długofalową pracę z rodziną, osoby pozbawionej wolności. Na podstawie porozumienia wolontariackiego, członek Stowarzyszenia od czerwca 2013 roku pracuje społecznie z w/w rodziną, wykazującą problemy w codziennym funkcjonowaniu. Celem pracy jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu rodziny. Pierwszym etapem pracy była interwencja kryzysowa, z uwagi na bardzo trudną sytuację rodziny. Obecne działania mają charakter asysty rodzinnej i oparte są na indywidualnej pracy oraz

systematycznym kontakcie. Koniec aktualnego etapu pracy planowany jest na czerwiec 2014 roku. Po tym okresie będą podejmowane dalsze decyzje na temat współpracy rodziny z Oddziałem w Piasecznie.

Pod koniec roku 2013 r. Oddział Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” w Piasecznie wraz z Towarzystwem Psychoprofilaktycznym oraz II Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej przy wsparciu Gminy Piaseczno zorganizował konferencję poświęconą przeciwdziałaniu marginalizacji społecznej „*Z opieki w dorosłość- model usamodzielniania.*” Tematem konferencji była pomoc w przygotowaniu do usamodzielnienia dorastających w opiece zastępczej. Konferencja odbyła się w dniu 09.12.2013 roku w Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno. W konferencji wzięło udział 48 osób. Byli to przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej, środowisk akademickich oraz pracownicy placówek publicznych i organizacji pozarządowych działających na rzecz dzieci, młodzieży i rodzin ze środowisk zmarginalizowanych.

Ponadto korzystając ze wsparcia Głównego Oddziału Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” w Warszawie, Oddział Stowarzyszenia w Piasecznie rozdał w środowisku zagrożonym ubóstwem i marginalizacją 34 kg cukierków (krówki). Akcja została rozpoczęta jeszcze w grudniu 2012 roku.

W dniu 16.04.2013 r. w ramach działań i współpracy Oddziału Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” w Piasecznie z organami Gminy Piaseczno członek Zarządu Oddziału Stowarzyszenia - pani Maja Anossi-Sołtysiak- została powołana przez Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno do składu Zespołu Konsultacyjnego do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi, prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Piaseczno.

2. Środki.

Działalność Oddziału Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” w Piasecznie była finansowana ze m.in. ze składek członkowskich, które pobierane są w wysokości 60 zł rocznie. W tym roku wyniosły one łącznie 600 zł. Ponadto Oddział Stowarzyszenia otrzymał darowiznę od 5 swoich członków, w łącznej wysokości 250 zł.

Oddział w Piasecznie otrzymał również kwotę 577,60 zł z 1 % przekazanego w ramach rocznego rozliczenia podatkowego. Wynik finansowy brutto na koniec 2013 r. dla Oddziału Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” wynosił 2115,39 zł.

Udzielona pomoc rzeczowa (cukierki krówki) była możliwa dzięki darom przekazanym przez Zarząd Główny Oddziału Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” w Warszawie, który korzysta ze wsparcia Banku Żywności.

Wydatki w programie skierowanym do młodzieży z rodzin zmarginalizowanych i zagrożonych wykluczeniem społecznym realizowanym w 2013 roku były współfinansowane przez Gminę Piaseczno.

W tym roku łącznie 5 członków Oddziału Stowarzyszenia „Patronat” w Piasecznie pracowało społecznie na rzecz Oddziału na podstawie 6 porozumień wolontariackich, podpisanych na wykonanie konkretnych zadań.

3. Podsumowanie

W 2013 roku Oddział Stowarzyszenia „Patronat” w Piasecznie rozpoczął wdrażanie programu skierowanego do środowisk zmarginalizowanych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Oddział zrealizował w związku z tym projekt skierowany do młodzieży i ich rodzin, wykazujących trudności w funkcjonowaniu. Rozpoczął działania pomocowe i pracę w charakterze asysty z rodziną osoby pozbawionej wolności. Ponadto Oddział w Piasecznie kooperuje z Towarzystwem Psychoprofilaktycznym Oddział w Warszawie, z którym od dwóch lat prowadzi konferencje poświęcone przeciwdziałaniu marginalizacji społecznej. Kolejne konferencje planowane są już na jesień 2014 roku. Ponadto utrzymywana jest stała, ścisła współpraca z II Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej.

Dzięki swoim działaniom Oddział Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” w Piasecznie daje się poznać jako organizacja prężnie rozwijająca się, która wychodzi z innowacyjną i adekwatną dla środowiska ofertą pomocy wobec społeczności lokalnej, jak i współpracę z instytucjami gminy i innymi organizacjami pozarządowymi. W chwili obecnej Oddział Stowarzyszenia ściśle współdziała z Urzędem Miasta i Gminy Piaseczno. W kolejnych latach ma zamiar starać się o utrzymanie swojego udziału w realizacji zadań Gminy w zakresie rozwiązywania problemów społecznych. Ponadto Oddział w Piasecznie cały czas dąży do uzyskania swojego lokalu, który będzie umożliwiał dalszy rozwój i poszerzenie działalności. W następnych latach Oddział Stowarzyszenia Penitencjarnego „Patronat” będzie pogłębiał swoje działania i zmierzał do wypracowania docelowego systemu pomocy oraz będzie starał się propagować wypracowane standardy zawodowe służące przeciwdziałaniu marginalizacji społecznej.